
Deliberazione della Giunta Comunale n   163  del  10/09/2009     
 
 
 
OGGETTO: SPETTACOLO TEATRALE “I VANZETTI” DEL GRUPPO 

TEATRO ANGROGNA- 10 OTTOBRE 2009- DIRETTIVE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

� - il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

� il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

� il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore alla cultura Demaria Imelda 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale è sempre stata molto attenta ai 

problemi sociali legati all’emigrazione, al razzismo all’intolleranza politica e al dibattito 

sul tema della pena di morte patrocinando ed ospitando iniziative culturali di  

sensibilizzazione e dibattito; 

 

PRESO ATTO che il Gruppo teatrale “Teatro Angrogna” ha in calendario lo 

spettacolo “I Vanzetti” – che narra la drammatica vicenda di Nicola Sacco e Bartolomeo 

Vanzetti, i due anarchici italiani condannati a morte della giustizia statunitense  e 

giustiziati con la sedia elettrica il 23 agosto 1927; 

 

RITENUTO CHE questo spettacolo sia terreno privilegiato e campo di 

riflessione, confronto e approfondimento per l’attualità e modernità in quanto il caso dei 

nostri connazionali condannati a morte rappresenta nel mondo, un  caso di ingiustizia 

palese che ha mobilitato intere generazioni sia al fine della revisione del processo che 

dell’affermazione dei valori dell’accoglienza e della tolleranza, dell’integrazione, del 

rispetto dei diritti umani e civili e contro la pena di morte; 

 

CONSIDERATO che  si ritiene opportuno ospitare questo spettacolo al fine di 

valorizzare le risorse, le potenzialità esistenti sul territorio regionale e le attività di 

ricerca e sperimentazione; 

 

DATO ATTO che, come da accordi verbali, la spesa massima prevista per 

l’organizzazione della manifestazione   compreso ingaggio compagnia, spese siae, 

cancelleria è di € 600,00; 

 

INDIVIDUATA come data possibile il 10 ottobre 2009 e come luogo il salone 

Polivalente; 

  

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

 

DELIBERA 

  

1) Di ingaggiare per il 10 ottobre 2009 la compagnia Teatro Angrogna  

per rappresentare lo spettacolo “I Vanzetti” presso il salone Polivalente 

di Bricherasio; 

2) Di dare atto che la spesa massima sarà di € 600,00; 

3) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi 

provvedimenti relativi all’impegno di spesa e alla liquidazione 

 

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del 

T.U n.267/2000 

   

****** 
/cl 


